DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS
Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS
Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS
Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS
Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS
Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS
Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

EDITAL № 01/05/2017
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições,
de conformidade com as disposições da Lei nº 257/2001, torna público, para conhecimento dos interessados, a
abertura de processo seletivo público com vistas à contratação de profissionais de nível superior para o exercício
de atividades no âmbito municipal visando compor quadro de pessoal da Secretária Municipal de saúde.
Para a contratação dos profissionais será observada as Leis Municipais que dispõe sobre a contratação
temporária por excepcional interesse público, bem como os termos e condições constantes deste Edital.
1. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1. A coordenação e execução do Processo Seletivo Simplificado são da Secretaria Municipal de Saúde.
1.2. O Processo Seletivo Simplificado destina-se a seleção de profissionais de nível superior para a contratação
temporária por excepcional interesse público, para desempenho das funções de médicos, conforme quadro
constante do item 2 deste Edital.
1.3. O exercício das atividades de que trata este Processo Seletivo Simplificado dar-se-á no âmbito do município
de Nova Andradina/MS, e nos ESF Estratégia de Saúde da Família.
1.4. As contratações serão feitas por tempo determinado de 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igualperíodo.

2. DO OBJETO
2.1. O presente Processo Seletivo Simplificado tem por finalidade a contratação por tempo determinado,
conforme a necessidade, para a função de médicos, em conformidade com as especificações constantes do item
5 deste edital, para atendimento da demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Cargo Função Escolaridade Exigida
Profissional de Saúde Publica Médico ESF Formação Superior Medicina, registro no CRM.

3. DA REMUNERAÇÃO
3.1. O salário do contratado é mensal, conforme estabelecido no item 4 deste edital.
3.2. O regime de previdência será o Regime Geral de Previdência Social.
3.3. O regime de trabalho será de acordo com a Lei Municipal.
4. DO CARGO E ATRIBUIÇÕES

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS
Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS
Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS
Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS
Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS
Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS
Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

TERMO DE ENCERRAMENTO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 131/2015

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do
Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa nº 35/2011, resolve
registrar o encerramento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) Nº 131/2015, celebrado com as
Empresas LINDOMAR FONSECA DO NASCIMENTO – ME e F S L MERETI – ME.

A presente ARP está sendo encerrada por motivo de que todos os termos e condições da ARP foram
cumpridas a contento pelo contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou
responsabilização, a saber:

· As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
· As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto

convencionais;
· A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues

ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do Ordenador de despesas, assina o presente
Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 23 de março de 2017.

ROBERTO GINELL
Secretário. Municipal de Serviços Públicos

		2017-04-04T15:37:52-0400
	EDNA DE SOUZA LIMA:83002545104